
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 
 

COMUNE DI TRIVIGNO 
Provincia di Potenza 

********* 
 

AREA TECNICA II 

 

 Servizio Edilizia residenziale pubblica 

 

Reg. Gen. N. 75 del 16/06/2022 

DETERMINAZIONE n. 33 del 16/06/2022 

 

 

 

OGGETTO: 

Sostituzione tubo in polietilene alla c.da Scannagalline, riparazioni perdite, 

sostituzioni chiusini e caditoie, disotturazione con autospurgo in via Garibaldi, 

via Roma e via C. A. Dalla Chiesa - Affidamento e impegno di spesa CIG 

Z3F36D68E1          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to Ing Rocco Fiore 

_______________________ 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 
 

Visto il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 come successivamente modificato ed integrato;  

 

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  

 

Visto l’art. 109, comma 2, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

Letti e Richiamati:  

- il Regolamento degli uffici e dei servizi del Comune di TRIVIGNO, approvato con 

deliberazione di G.C. n. 64/2008 e, da ultimo, modificato con deliberazione di G.C. 

n. 47 del 13/10/2017;  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO, la Dotazione Organica, i Profili 

Professionali, l’assegnazione del personale alle Aree funzionali, approvati con la 

summenzionata deliberazione di G.C. n. 47/2017, esecutiva ai sensi di legge;  

Atteso che:  

- il modello organizzativo del Comune di TRIVIGNO è articolato in Aree – Servizi;  

- con Decreto N. 1 del 13.2.2021, il Sindaco del Comune di TRIVIGNO, ha attribuito 

allo scrivente l’incarico di Responsabile dell’AREA N. 3 Tecnica II e ad interim 

dell’AREA N. 2 Tecnica I ed il relativo incarico di Posizione Organizzativa; 

 

Premesso che: 

- nel Comune di Trivigno, sono stati riscontrati alcuni inconvenienti lungo la condotta idrica rurale 

nella contrada Scannagalline, ed altri in c.da Casotto, e via Roma, per i quali occorre provvedere 

quanto prima all’effettuazione di lavori di: 

- sostituzione tubo in polietilene in c.da Scannagalline; 

- riparazioni perdite c.da Scannagalline e c.da Casotto; 

- sostituzione chiusino e caditoia in via Roma; 

- pulizia e adeguamento scarico pozzetto raccolta acque piovane; 

- pulizia e disotturazione caditoie e tubazione con autospurgo via Garibaldi, via 

Roma e via C. A. Dalla Chiesa; 

- Prolungamento scarico tubo in PVC con attraversamento stradale su 

pavimentazione in cubetti di porfido in via Garibaldi;  

- che si rende necessario procedere urgentemente alla riparazione della perdita; 

 

Visto il preventivo di spesa formulato dalla ditta Soldo G.M.V. s.r.l. con sede in Albano di Lucania 

via Fuori le Mura c.f./p. iva 01435500762, e pervenuto al protocollo generale dell’Ente in data 

2.3.2022 al n. 653, con il quale è stato offerto il prezzo complessivo di € 6.000,00 oltre iva come 

per legge, per gli interventi elencati nel punto precedente e dettagliati nel predetto preventivo di 

spesa; 

 

Ritenuto di dover provvedere ad affidare l’intervento di riparazione della rete idrica 

dell’acquedotto rurale alla ditta Soldo G.M.V. s.r.l. con sede in Albano di Lucania via Fuori le Mura 

c.f./p. iva 01435500762 ed al relativo impegno della spesa; 

 

Acquisita la certificazione di regolarità contributiva DURC mediante il portale telematico 

www.inail.it documento protocollo n. INAIL_32031771 del 14.3.2022 ed avente validità fino al 

12.7.2022; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il T.U.E.L. n.267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

2. Di affidare i lavori per la riparazione delle perdite sulla condotta idrica dell’acquedotto rurale in 

contrada Scannagalline e gli ulteriori interventi richiamati in premessa, alla ditta Soldo G.M.V. 

s.r.l. con sede in Albano di Lucania via Fuori le Mura c.f./p. iva 01435500762 per l’importo 

offerto di € 7.320,00 (€ 6.000,00 imponibile + 1.320,00 per iva al 22%); 
 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 7.320,00 a valere sul bilancio comunale con imputazione 

contabile 09.04.1.103  100/107  capitolo 01345; 

 

4. Di dare atto che il codice CIG attribuito all'impegno di spesa, per la tracciabilità dei flussi finanziari 

ai sensi della legge 136/2010 è rappresentato dallo Smart CIG Z3F36D68E1; 

 

5. Di assicurare la pubblicazione del presente provvedimento e degli atti connessi: 

-ai sensi dell’art. 29 del d.lgs. 50/2016, sul portale “amministrazione trasparente”; 
-ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs. 33/2013 sul sito web del Comune nella sezione 
“Amministrazione Trasparenza”; 
 

6. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

7. Di dichiarare in qualità di RUP del presente procedimento l’assenza di conflitto d’interesse. 

8. Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per i 
conseguenti adempimenti contabili, a norma dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
ss.mm.ii.; 

Il Responsabile dell’AREA TECNICA II 

F.to:  Ing Rocco Fiore 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Trivigno. La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Sullo schema di determinazione retro iscritto si appone, ai sensi dell’art. 183, comma sette, del DS.lgs. 18 

agosto 2000, n. 267, il “visto” di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Trivigno  lì, _________________________ 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to  Rosetta Carlomagno 

______________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

Amministrativa, viene pubblicata all’albo Pretorio on line dell’Ente per quindici giorni consecutivi 

dal 28/06/2022 al giorno 13/07/2022. 

 

Trivigno lì,  28/06/2022  

Il Responsabile del Servizio 

F.to  Ing Rocco Fiore 

 

________________________________________________________________________________ 

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo 

Trivigno, lì  28/06/2022 

Il Responsabile del Servizio 

Ing Rocco Fiore 

 


